
Kde kúpite sterilované jedlá

EXPRES MENU na Slovensku ?

EXPRES MENU -  HOTOVÉ  STERILIZOVANÉ BEZLEPKOVÉ JEDLO - 2 porcie
hotový bezlepkový pokrm sterilizovaný - mäso s omáčkou
vyrobené bez prídavných  konzervačných látok a  farbív, má nízku kalorickú hodnotu , výrobok je vhodný 
pre celiakov, kardiakov
BEZLEPKOVÁ POTRAVINA - otestované
Hmotnosť obsahu: 610 g
Skladujte v suchu a temne pri teplote 1°C až 29°C. Trvanlivosť: 12 mesiacov
Otvorený výrobok uskladnite v chladničke a spotrebujte do 48 hodín.
Spôsob prípravy: 
Obsah sáčiku vyklopte do hrnca a ohrievajte za občasného miešania na miernom ohni 
cca 5 minút alebo jedlo vložte do vhodnej nádoby a ohrejte v mikrovlnnej trúbe cca 3 minúty. 
Jedlo možno taktiež ohriať vo vodnom kúpeli cca 10 minút.

1/ EXPRES MENU - SVIEČKOVÁ NA SMOTANE SPECIAL
Hovädzie mäso zadné prešpikované slaninou  podľa klasických receptúr, dusené do mäkka v 
zeleninovom základe  z mrkvy,  petržlenu, zeleru a cibule, ochutené bobkovým listom,  tymiánom, novým 
korením. Omáčka je zahustená  smotanou a bezlepkovou múkou, dochutená citrónom a cukrom. 
Zloženie: hovädzie mäso zadné (21 %), smotana, pitná voda, zelenina koreňová (mrkva, zeler, petržlen), 
múka bezlepková ( kukuričný škrob, ryžová múka, sušené mlieko, srvátka, lupinová múka), slnečnicový 
olej, cibuľa, slanina, citrón, maslo, cukor, soľ, korenie čierne celé, nové korenie, bobkový list, tymián
Informácia pre alergikov: výrobok obsahuje laktózu, lupinu, zeler

2/ EXPRESMENU - ŠPANIELSKY VTÁČIK SPECIAL
Klasické české jedlo, ktoré vyžaduje veľmi zložitú prípravu a množstvo  použitých surovín. Zadný hovädzí 
plátok potrený horčicou, poukladaný s uvareným vajcom, sterilizovanou  uhorkou a slaninou, zatočený a 
dusený do mäkka. Omáčka je pripravená  na cibuľovom základe. 
Zloženie: hovädzie mäso zadné (21%), pitná voda, cibuľa, sterilizované uhorky (uhorky, voda pitná, soľ, 
ocot kvasný liehový, estragonová aróma, farbivo karamel, horčičné semienko, prírodná aróma, sacharin), 
slnečnicový olej, múka bezlepková ( kukuričný škrob, ryžová múka, sušené mlieko, srvátka, lupinová 
múka), vajce, slanina, horčica (voda, horčičné semienko, ocot, cukor, soľ, farbivo tartrazine, farbivo 
sunset yellow, výtažok korenia), soľ, korenie čierne mleté
Informácia pre alergikov: výrobok obsahuje laktózu, lupinu, horčicu, vajce

3/ EXPES MENU - KRAKONOŠOVA POCHÚŤKA SPECIAL
Nakrájané kúsky jelenieho mäsa v pikantnej omáčke s vôňou po divokom korení a sladkokyslou chuťou . 
V omáčke sú kúsky koreňovej zeleniny. Lahodná omáčka je dochutená ríbezľovým džemom. K tomuto 
jedlu sa hodia všetky prílohy.
Zložení: jelenie mäso (21%), koreňová zelenina (mrkva, zeler, petržlen), voda pitná, slnečnicový olej, 
slanina, paradajkový pretlak (paradajky, soľ, cukor), múka bezlepková (kukuričný škrob, ryžová múka, 
sušené mlieko, srvátka, lupinová múka), citron, ríbezľový džem ( ríbezľa, cukor, pektín), cukor, soľ, 
divoké korenie   
Informácia pre alergikov: výrobok obsahuje laktózu, lupinu, zeler

EXPRES MENU, s.r.o., Lomní 355, 541 01 Trutnov
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4/ EXPRES MENU - HOVÄDZIE  STROGANOFF 
Hovädzie  mäso zadné nakrájané na  rezance, dusená domäkka  so smotanou a šampiňónmi, ochutené 
paradajkovým pretlakom, maslom  a citrónom. 
Zloženie: hovädzie mäso zadné (21%), pitná  voda,  šampiňóny, smotana, cibuľa, rastlinný olej, múka 
bezlepková (kukuričný škrob,  ryžová múka, sušené mlieko, srvátka,  lupinová múka.), paradajkový 
pretlak  (paradajky, voda, cukor), maslo, citrón, soľ, čierné korenie 
Informácie pre  alergikov:  výrobok obsahuje alergén laktózu a lupinu 

5/  EXPRES MENU - KURACIE PO ZAHRADNÍCKY 
Kúsky kuracieho  mäsa v omáčke so zmesou zeleniny, kukurice a fazule.
Zloženie: kuracie mäso zadné (21%), pitná  voda, cibuľa, fazuľa, mrkva, hrášok, kukurica, rastlinný olej, 
múka bezlepková (kukuričný škrob,  ryžová múka, sušené mlieko, srvátka,  lupinová múka), soľ, čierné 
korenie 
Informácie pre  alergikov:  výrobok obsahuje alergén laktózu a lupinu 

6/ EXPRES MENU - PARADAJKOVÁ  OMÁČKA  S HOVÄDZÍM  MÄSOM 
Plátky hovädzieho  mäsa v sladkokyslej paradajkovej omáčke. 
Zloženie: hovädzie mäso (21%), pitná  voda, paradajkový pretlak  (paradajky, voda, cukor), cibuľa, 
mrkva, múka bezlepková (kukuričný škrob,  ryžová múka, sušené mlieko, srvátka,  lupinová múka), 
rastlinný olej, cukor, zeler, petržlen, maslo, citron, soľ, korenie 
Informácie pre  alergikov:  výrobok obsahuje alergén laktózu, lupinu, zeler 

Predajny:

Skalica – Prvá plavebná společnosť, Prístav na Baťovom kanáli, Tel: +421 908 776 127
Košice -  RODKA-bezlepkové potraviny, Ondavská 17, Tel: 055 6430274, 0903353849 
Trenčín - Zdravá výživa VIERI, Mierové námestie 5

Jedlá EXPRES MENU (nie bezlepkové) – nové predajne:

FT SERVIS, Ing.Drahomír Jurkas, Dolné Bašty,  TRNAVA
Ing. Ján Ducko, Ambroseho 10, 851 02 Bratislava, tel.: 0910 360 000 
AVAR-YACHT, Mlýnské nivy 56, Bratislava 
NOGRAIN, s.r.o., Nitrianská 1593/1, Žilina, tel: 00421 904 811 200
SAILOR, Mramorová 2/A, Bratislava, tel./fax: 00421 2 45259000
SM TERNO, Bratská 3, 851 01 Bratislava-Petržalka
SM TERNO Nákupné centrum Aupark, Einsteinova ul., 85101Bratislava
SM TERNO , J.Kostru 1, Devínska nová Ves, 841 07 Bratislava
SM TERNO Nákupné centrum LAUGARÍCIO, Belá 7271, 91104 Trenčín
SM TERNO Nákupné centrum EUROPA, Na Troskách 25,      974 01Banská Bystrica   

Prodejny v Polsku:

Slep GluFree, Aleja Komisji Edukacji Narodowej 98 lokal 32 (na levo od 
salonu Era) Warszawa, tel: 509 381 546, http://www.glufree.pl/ 

http://www.glufree.pl/
http://www.arcadiamedica.sk/
http://www.arcadiamedica.sk/
http://www.arcadiamedica.sk/

